Протокол № 31-СТН(ТП(5)-07.2012)/Д от 04.05.2012г.                                                                 стр. 1 из 4
Протокол № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014/И от 28.08.2014
стр. 1 из 4

	УТВЕРЖДАЮ

Председатель Конкурсной комиссии

___________________   С.В. Яковлев

«28» августа 2014 года

ПРОТОКОЛ № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014/И
заседания Конкурсной комиссии ОАО «АК «Транснефть»

по выбору организации для выполнения работ

по лоту № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014
«Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе"»

(Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Черномортранснефть»)
28.08.2014

г. Москва, ул. Киевская, д. 7

Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в закупке по лоту № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014 «Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе"» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Черномортранснефть»).

Способ закупки: закрытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение работ по объекту ОАО «Черномортранснефть»:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало работ, 2014 год
	Заверше-ние работ, 2015 год
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС,

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС,

(руб.)

	04-ТПР-001-00017
	Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе", Ду500, км.34, резервная нитка, через р. Бейсуг. КРУМН
	октябрь
	июнь
	37 907 664,30
	44 731 043,87

Заказчик – ОАО «Черномортранснефть»: 353911, г. Новороссийск, Шесхарис телефон/факс: (8817) 54-57-40, 64-55-81. Генеральный директор – Зленко Александр Владимирович.
Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д. 57, телефон (495) 239-83-89, факс (495) 950-81-68.
Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/  и  http://www.transneft.ru/torgi/   14 июля 2014 года.

Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – до 15-00
04 августа 2014 года; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);
- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 08 августа 2014 года в 15-00 (мск), по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7.

Приглашения направлены следующим организациям:

1. Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажное управление №3»
(ЗАО «СМУ-3»).
2. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажТехСтрой»
(ООО «МонтажТехСтрой»).
3. Общество с ограниченной ответственностью «Югспец-монтаж»
(ООО «Югспец-монтаж»).
В установленные сроки поступили 2 (две) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 08 августа 2014 года
в 15-00 (мск.), по адресу: г. Москва, ул. Киевская, д. 7 (Протокол вскрытия
№ 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014/В от 08.08.2014).

	Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки,

(с учетом НДС 18%) руб.

	ЗАО «СМУ-3»

Генеральный директор

Бузуев Андрей Владимирович
дата подачи: 04.08.2014
время 11-31 мск
	352900, г. Армавир,
ул. Карла Маркса, д. 158;
Тел./факс (86137) 2-32-47
	44 596 849,20

	ООО «МонтажТехСтрой»

Генеральный директор

Кириченко Владимир Владимирович
дата подачи: 04.08.2014
время 11-40 мск
	350075, г. Краснодар, ул. Стасова, д.182/1, литер ш2, офис 14/2;
Тел./факс (861) 238-47-48
	44 731 043,87

Показатели заявок по срокам и стоимости работ по объекту лота составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом

НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ

2015 год

	Планируе-мое
	Представ-ленное

	ЗАО «СМУ-3»

	Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе", Ду500, км.34, резервная нитка, через р. Бейсуг. КРУМН
	44 731 043,87
	44 596 849,20
	июнь
	июнь

	ООО «МонтажТехСтрой»

	Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе", Ду500, км.34, резервная нитка, через р. Бейсуг. КРУМН
	44 731 043,87
	44 731 043,87
	июнь
	июнь

Решением конкурсной комиссии (Протокол № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014/Д от 21.08.2014) заявки ООО «МонтажТехСтрой», ЗАО «СМУ-3» допущены к участию в конкурсе.
Организатором закупки принято решение о проведении пошагового понижения стоимости заявок на участие в закупке.

Процедура торговой сессии состоялась 27 августа 2014 года по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»).

В ходе проведения торговой сессии - понижения стоимости заявок не зафиксировано.

Организатором закупки проведена оценка и сопоставление заявок на участие в закупке:

	Участник закупки
	Оценка коммерческой части,
К, балл
	Оценка квалификационно- технической части, КТ, балл
	Оценка заявки
на участие
в закупке,
О=К+КТ, балл

	ЗАО «СМУ-3»
	80,00
	15,80
	95,80

	ООО «МонтажТехСтрой»
	79,76
	10,80
	90,56

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Признать конкурс по лоту № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014 «Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе"» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Черномортранснефть») состоявшимся.

2. Признать Закрытое акционерное общество «Строительно-монтажное управление №3» победителем закупки по лоту № 63-ЧТН/ТПР/1-10.2014 «Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе"» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Черномортранснефть»), как предложившее лучшие условия исполнения договора, с показателями:

- стоимость работ – 44 596 849,20 руб., в том числе НДС (18%);

- пообъектная стоимость и сроки выполнения работ:

	Код объекта
	Наименование объекта
	Начало
работ
2014 год
	Завершение работ

2015 год
	Стоимость работ

с учетом НДС (18%), руб.

	04-ТПР-001-00017
	Замена участка ППМН "Тихорецк - Туапсе", Ду 500, км.34, резервная нитка, через р. Бейсуг. КРУМН
	октябрь
	июнь
	44 596 849,20

3. Результаты закупки опубликовать в соответствии с действующим законодательством.
Решение принято единогласно.

Подписи:
	Колесников В.А.

	Лучкин А.С.

	Андреева Л.А.

	Антоник И.В.

	Петрова Т.В.

	Малышев Н.Б.

	Бабешко М.Ю.

	Санатин Д.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Исаева Н.В.